miserabilia magna sola magnifico collaudabant: et tamen ipso quod etiam pluies alii quam tam grande misericordia prece potuerunt ad orandum pro fidelibus defunctis non mediocriter accensi sunt: quod utimur et nos et omnes quos haec legem vel audire contigerit. religiosa deuotio remittit non pigritem. **V**nde uero stupendum quanto quatuor anniversis primo dignum censembit illud. quod de eusebio sicilie dux dimitissim per pluies et orbis pretes etiam per scripturam diuulgatum est: **I**s enim cum heret aduersari principem quendam quam diuinis multis et gloria tremulans exaltata spem sua et robore et multitudine exercita sui ponebat: ipse fiduciam suam deo committens per liberacionem animarum fidelium multi bona faciebat: et uero magno dei miraculo per exercitus atque sibi de celis missum munera et equis et armis optime aduenatus. tamen ipsum emulum suum quod exercitus eius per dedicationem receperit: atque per amicitudinem caritatem atque ipsensis sibi ab eo beneficis gratias agentium et ad subueniendum defunctis exhortancium confortat: multo pluia bona per liberandis animabus fidelibus fidelium quod autem faciebat per ciuitates et ecclesias dictiorum sue subiacentes agere decuit: **P**er quod certe de uictoria esse potest quod pietate et

probabiliter pugnat. **D**icitur quod interfrugibili iustitiae testimonio submota estima quia dicitur quod quod pro alio operari per seipso laborat: sicut huius religioso principi de quo loquitur summus honoris sui distinzione a item deuento militi cuique super membrorum et supremo uite sue piculo tam feliciter quam excellenter exprimi donatur. **S**i enim pietatis opera esse creditur: si deales per fratribus et proximis qui adhuc iustitiae opera exercere possint iusticie pietatis valent orare: quanto magis negotius pietatis omnium acceptacione dignum esse censembitur: pro animabus fidelium intercedere. quia nam opa iustitiae per quam benevolentia coquuntur opem nec ultra ad primae remedie sufficiunt valet: sed solummodo pietas et negligenciae suorum penas iuxta diuinitatis censuram solue coguntur. **W**e sacerdote quod per defunctos oemans atque dicens requiescat in pace audiuit magne multitudinem voces respondentibus. **T**erripitam licet per se ultra animam opem nihil valeant: pro se tamen ut laboreantibus miru atque iocundo dei omnipotentis dono collaborare et quoddammodo congratulari quoniam comprehenduntur: sicut annos multos annos ciuitatis religiosae consuetae modo accidisse certissima seniorum relatione didicimus: sed et scripto ad posterum orem memoria signatum scripsimus.